
II/425 Starovičky – Rakvice – Břeclav – IZ aktualizace, DSP, IČ,PDPS, SP

Číslo smlouvy objednatele: 12/2017
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 866/2017
Číslo dodatku č. 2 objednatele: 1269/2017
Číslo dodatku č. 3 objednatele: 101/2018
Ev.č. VZ: 646415

Číslo smlouvy zhotovitele: 170010

DODATEK  Č . 3 KE  SMLOUVĚ  O  PROJEKTOVÉ

PŘÍPRAVĚ   
II/425 Starovičky – Rakvice - Břeclav –

IZ aktualizace, DSP, IČ, PDPS, SP
______________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

ZHOTOVITEL  1  

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava IČO 427 67 377
zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. B 10727
zastoupena 

jako vedoucí společník společnosti s názvem: „Starovičky-Rakvice-Břeclav“ na základě SMLOUVY O 
SPOLEČNOSTI právnických osob k zajištění obchodního případu

spolu s

ZHOTOVITEL  2

Viadesigne s.r.o.
sídlem Na Zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav IČO 276 96 880
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 52797
zastoupena firmy DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. na základě 
zmocnění ve SMLOUVĚ O SPOLEČNOSTI právnických osob k zajištění obchodního případu 

jako společník společnosti s názvem: „Starovičky-Rakvice-Břeclav“ na základě SMLOUVY O SPOLEČNOSTI 
právnických osob k zajištění obchodního případu

I.
Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. smlouvy o projektové přípravě uzavřené dne 26. 1. 2017
ve znění dodatku č. 1 ze dne 6. 10. 2017 a dodatku č. 2 ze dne 6. 12. 2017 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto
dodatku č. 3.

Zdůvodnění:
 Oproti původnímu zadání nebude u mostního objektu přes Trkmanku 425-016 (SO 202) řešena rekonstrukce,

ale na základě výsledků diagnostického průzkumu bude tento objekt nahrazen novým mostním objektem.
Toto řešení si žádá zpracování také dokumentace pro územní rozhodnutí a související výkon inženýrské
činnosti.  Dále se upravují  platební  podmínky  s ohledem  na  průtahy  při  výkonu  inženýrské  činnosti
zapříčiněné složitým projednáváním majetkoprávní přípravy stavby.



II/425 Starovičky – Rakvice - Břeclav  – IZ aktualizace, DSP, IČ, PDPS, SP

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně čl. I. odst. 1., 3. a 4. smlouvy, které se mění a nově zní:

1. Účelem této smlouvy je zpracování  projektové dokumentace (ve stupni IZ aktualizace,  DSP,  PDPS,  SP
a pro SO 202 a jím vyvolané úpravy navazujícího úseku silnice také DÚR, která bude vypracována jako
spojená dokumentace DÚR+DSP pro společné územní a stavební řízení) včetně souvisejících průzkumů,
diagnostiky vozovky a diagnostiky mostů 425-015, 425-016 a 425-018 pro zajištění obnovy silniční sítě
v Jihomoravském kraji. Součástí zakázky je inženýrská činnost (IČ) nutná k zajištění vyjádření, stanovisek
a podkladů nutných k podání žádosti o vydání stavebního povolení na uvedenou akci a pro SO 202 a jím
vyvolané úpravy navazujícího úseku silnice také k podání žádosti o vydání společného povolení.

3. Předmětem této smlouvy jsou:

i. aktualizace investičního záměru;
ii. průzkumy a studie;

iii. dokumentace pro vydání stavebního povolení;
iv. inženýrská činnost pro získání podkladů pro vydání stavebního povolení;
v. projektová dokumentace pro provádění stavby;

vi. soupis prací;
vii. spojená dokumentace pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení pro SO 202 – most 425-016

a jím vyvolané úpravy navazujícího úseku silnice;
viii. inženýrská činnost pro získání podkladů pro vydání společného povolení pro SO 202 – most 425-016 a jím

vyvolané úpravy navazujícího úseku silnice ve společném řízení.

4. Předmět plnění této smlouvy bude obsahem žádosti o vydání stavebního povolení u SO 202 také společné
žádosti o vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení. Předmět plnění této smlouvy bude zároveň
sloužit jako podklad pro ocenění stavby zhotovitelem při zadání zakázky na stavební práce.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dále dohodly na změně smlouvy, a to takové, že za článek III. se vkládá
článek III-a), který zní:

III-A)  SPOJENÁ  DOKUMENTACE  PRO  VYDÁNÍ  ÚZEMNÍHO  RO ZHODNUTÍ  A  STAVEBNÍHO  
POVOLENÍ  VE  SPOLEČNÉM  ŘÍZENÍ  (DÚR+DSP)

2. DÚR+DSP bude zpracována pro stavební objekt:

 SO 202 most 425-016 a jím vyvolané úpravy navazujícího úseku silnice

3. V rámci DÚR+DSP budou předány i související dokumenty:

i. průzkumy a studie (viz. odst. 13. tohoto článku);
ii. záborový elaborát;

iii. odhad stavebních nákladů stavby.

4. DÚR+DSP bude předána ve dvou stadiích: koncept DÚR+DSP a konečná DÚR+DSP. Rozdíl mezi konceptem
DÚR+DSP  a  konečnou  DÚR+DSP  spočívá  pouze  v  tom,  že  v konečné  DÚR+DSP  jsou  zapracovány
připomínky objednatele ke konceptu DÚR+DSP a výsledky inženýrské činnosti. 

5. Zhotovitel  je  povinen  informovat  objednatele  o  výsledcích  inženýrské  činnosti;  zhotovitel  je  povinen
navrhnout objednateli způsob zapracování požadavků vzniklých z inženýrské činnosti; objednatel se k návrhu
vyjádří a případně udělí písemné pokyny jak požadavky zapracovat.

6. Koncept DÚR+DSP bude objednateli předán 2 x v listinné podobě a elektronicky vždy na jednom nosiči dat
CD nebo DVD, přičemž na nosiči bude koncept DÚR+DSP zapsán ve formátu *.pdf a zároveň i v  obecně
rozšířeném přepisovatelném formátu. V případě, že koncept nebude obsahovat všechny části sjednané touto
smlouvou, platí, že koncept DÚR+DSP není dokončen, tudíž částí díla koncept DÚR+DSP není provedena. 

7. Objednatel  se  ke  konceptu  DÚR+DSP  písemně  vyjádří  do  20  dnů  od  jeho  obdržení.  Pokyny  uvedené
ve vyjádření jsou pro zhotovitele závazné.

Strana 2 (celkem 7)



II/425 Starovičky – Rakvice - Břeclav  – IZ aktualizace, DSP, IČ, PDPS, SP

8. Konečná DÚR+DSP bude objednateli předána 8x v tištěné podobě a zároveň i elektronicky na jednom nosiči
dat CD nebo DVD, přičemž na nosiči bude DÚR zapsána ve formátu *.pdf a zároveň i v obecně rozšířeném
přepisovatelném formátu (textová část *.doc nebo *.docx, *.xls nebo *.xlsx, výkresová část ve formátu *.dwg).
Výkresy  musí  být  strukturovány  tak,  aby  umožňovaly  standardní  práci  ve  smyslu  obecných  zvyklostí,
tj. zejména rozvržení  do hladin,  používání  samostatných  hladin  pro  kóty,  texty a  šrafy apod. Barvy musí
odpovídat tištěnému výstupu. Výkresy vytvořené programem Microstation mohou být ve formátu *.dgn). 

9. Před  předáním  konečné  DÚR+DSP,  průzkumů  a  studií  (dále  jen  „dokumentace“)  bude  na  pracovišti
objednatele  investičním  úseku  oblasti  Jih,  pracoviště  Břeclav,  provedena  kontrola  úplnosti  dokumentace.
O kontrole bude sepsán protokol podle vzoru objednatele. 

10. Bude-li při kontrole úplnosti tato dokumentace shledána úplnou, předá zhotovitel na závěr kontroly úplnosti
sedm vyhotovení konečné dokumentace (paré č.1-7) v tištěné podobě a jeden nosič CD či DVD vedoucímu
investičního  úseku  oblasti  Jih,  pracoviště  Břeclav;  o  této  skutečnosti  bude  sepsán  záznam  v protokolu
o kontrole úplnosti dokumentace. Neúplná dokumentace nebude převzata. 

11. Zbylé  vyhotovení  v tištěné  podobě  bude  spolu  s protokolem  o  kontrole  úplnosti  dokumentace  předáno
na pracovišti objednatele ředitelství, Ořechovská 35, 619 00 Brno. Při této příležitosti bude sepsán předávací
protokol.

12. Záborový elaborát bude obsahovat textovou a grafickou
část. Textová část musí obsahovat zejména  soupis všech nemovitých věcí dotčených stavbou s uvedením
minimálně těchto údajů: parcelní číslo, katastrální území, jméno a bydliště vlastníka (název a sídlo, IČO),
celkovou výměru pozemku, druh a využití pozemku, číslo listu vlastnictví, výměru plochy trvalého záboru
zaokrouhlenou na celá čísla, výměru  plochy dočasného záboru zaokrouhlenou na celá čísla, v případě, že je
pozemek  dotčen v rámci stavby úpravou, přeložkou či výstavbou inženýrské sítě bude u pozemku uvedeno i
číslo  stavebního objektu dle  DÚR. Grafická část  musí být v měřítku alespoň 1:500, bude v ní  vyznačena
barevně odlišně plocha trvalého záboru (trvalý zábor bez výkupu – světle žlutá, trvalý zábor s výkupem –
fialová)  a dočasného záboru (do jednoho roku – světle modrá, nad jeden rok – světle zelené) pozemků a
průběh úprav, přeložek a výstaveb inženýrských sítí přerušovanou čarou s popisem čísla stavebního objektu.

13. Předmětem plnění průzkumů a studií, které jsou součástí DÚR+DSP budou následující položky:

i. průzkum inženýrských sítí;
ii. výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího stavu;

iii. hydrogeologická data;
iv. pedologický průzkum;
v. geologický průzkum;

vi. dendrologický průzkum.

 (dále jen „průzkumy a studie“)

2. Zhotovitel je povinen vytvářet či zajistit vytvoření průzkumů a studií tak, aby průzkumy a studie odpovídaly
požadavkům stanoveným právním řádem. Zhotovitel je povinen vytvářet průzkumy a studie tak, aby bylo
zajištěno naplnění účelu této smlouvy.

3. Zhotovitel  je  povinen  objednateli  předat  originály
dokumentů o průzkumech a studiích. O předání originálů dokumentů se sepíše protokol. Originály dokumentů
o průzkumech a studiích budou předány samostatně při předání konceptu DÚR+DSP.

4. Zhotovitel  je  povinen  zařadit  kopie  dokumentů  o  průzkumech  a  studiích  do  dokladové  části  projektové
dokumentace tištěné verze. Zhotovitel je dále povinen zařadit obrazy dokumentů o průzkumech a studiích
na elektronický nosič dat, na kterém bude předávána konečná DÚR+DSP.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dále dohodly na změně čl. V. odst. 1. smlouvy,  který se mění a nově zní:

1. Inženýrská  činnost  spočívá  v zajištění  veškerých  podkladů  nutných  k zajištění  souhlasného  stanoviska
příslušných orgánů a veškerých podkladů pro přípravu žádosti o vydání stavebního povolení. Pro stavební
objekty SO 102.1 křižovatka Zaječí, SO 202 most 425-016 a jím vyvolané úpravy navazujícího úseku silnice
je součástí IČ  zajištění nezbytných podkladů a vyjádření pro vydání společného povolení.

Strana 3 (celkem 7)



II/425 Starovičky – Rakvice - Břeclav  – IZ aktualizace, DSP, IČ, PDPS, SP

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dále dohodly na změně čl. VI. odst. 10. a odst. 11. smlouvy, které se mění
a nově zní:

10. Před předáním konečné PDPS a SP bude na pracovišti objednatele - investičním úseku oblasti Jih, provedena
kontrola úplnosti dokumentace. O kontrole bude sepsán protokol podle vzoru objednatele. 

11. Bude-li při kontrole úplnosti dokumentace shledána úplnou, předá zhotovitel na závěr kontroly úplnosti pět
vyhotovení konečné PDPS v tištěné podobě a jeden nosič CD či DVD vedoucímu investičního úseku oblasti
Jih,  o  této  skutečnosti  bude  sepsán  záznam  v protokolu  o  kontrole  úplnosti  dokumentace.  Neúplná
dokumentace nebude převzata.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dále dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově
zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách:

Průzkumy a studie, Koncept IZ, DSP, SP pro DSP 
       

do 8 měsíců od podpisu této smlouvy

Konečný IZ, DSP, SP pro DSP, IČ do 20 dnů od předání výstupu z kontroly
konceptu

Koncept PDPS, SP pro PDPS  objektů SO101, 103, 
104, 105,106 a 203 

do  60  dnů  ode  dne  doručení  výzvy  dle
čl.VI. odst. 1 této smlouvy

Koncept PDPS, SP pro PDPS  (mimo SO 202 a jím 
vyvolaných úprav navazujícího úseku silnice) 

do  60  dnů  ode  dne  doručení  výzvy  dle
čl.VI. odst. 1 této smlouvy

Konečná PDPS, SP pro PDPS objektů SO101, 103, 
104, 105,106 a 203

do 20 pracovích dnů od předání výstupu z
kontroly konceptu

Konečná PDPS, SP pro PDPS (mimo SO 202 a jím 
vyvolaných úprav navazujícího úseku silnice)

do 20 pracovích dnů od předání výstupu z
kontroly konceptu

Průzkumy související s vícepracemi na SO 202
dle dodatku č. 3 do 6 týdnů od účinnosti dodatku č. 3

Odevzdání konceptu DÚR+DSP do 14 týdnů od účinnosti dodatku č. 3

Odevzdání konečné DÚR+DSP, podání žádosti 
o společné řízení do 8 týdnů od obdržení připomínek ke konceptu

DÚR+DSP

Společné povolení do 14 týdnů od podání žádosti

Odevzdání konceptu PDPS SO 202 a jím vyvolaných do 4 týdnů od vydání společného povolení s
úprav navazujícího úseku silnice nabytím právní moci

Odevzdání konečné PDPS SO 202 a jím vyvolaných do 14 dnů od obdržení připomínek ke
úprav navazujícího úseku silnice konceptu PDPS

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dále dohodly na změně čl. VIII. odst. 1. a odst. 4. smlouvy, které se mění
a nově zní:

1. Cena:

Strana 4 (celkem 7)



II/425 Starovičky – Rakvice - Břeclav  – IZ aktualizace, DSP, IČ, PDPS, SP

CENA  CELKEM  BE Z  DPH 4 589 350 Kč

4. Cena  je  stanovena  jako  nejvyšší  přípustná,  zahrnující  veškeré  náklady  zhotovitele  a  cenové  vlivy  
v průběhu plnění této smlouvy. Kalkulace ceny je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Kalkulace víceprací
na DÚR + DSP, IČ a PDPS pro SO 202 a jím vyvolané úpravy navazujícího úseku silnice je uvedena v příloze
č. 1 tohoto dodatku.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dále dohodly na změně čl. IX. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena bude hrazena na základě sedmi faktur s náležitostmi daňového dokladu. První faktura bude vystavena
pro část díla – průzkumy a studie dle čl.  III odst.  12 ve výši  + DPH, druhá faktura bude
vystavena pro část díla – IZ, DSP, SP pro DSP a 80 % IČ pro DSP ve výši  + DPH, třetí
faktura bude vystavena pro část díla Průzkumy související s vícepracemi na SO 202 dle čl. IIIA odst. 13
ve výši + DPH, čtvrtá faktura bude vystavena pro část díla DÚR +DSP ve výši 

 + DPH, pátá faktura bude vystavena pro sloučené řízení ve výši  + DPH, šestá faktura bude
vystavena pro část díla – PDPS a SP pro PDPS objektů SO 101, 103, 104, 105, 106 a 203 a 20% IČ pro DSP
ve výši 60% z ceny PDPS a SP pro PDPS + DPH,
sedmá faktura bude vystavena za zbývající část PDPS, SP pro PDPS mimo SO 202 ve výši 
a osmá  faktura  bude  vystavena  pro  část  díla  PDPS a  SP  pro  PDPS SO 202  a  jím vyvolaných  úpravy
navazujícího úseku silnice ve výši  + DPH. Lhůta splatnosti faktur je 30 dní ode dne doručení
objednateli.  Přílohami faktur 2,4,6,7 a 8 bude kopie protokolu o kontrole úplnosti dokumentace a přílohami
všech faktur bude předávací protokol. (Číselné označení faktur je uvedeno pouze pro celkovou přehlednost,
faktury nemusí být vystavovány v tomto pořadí, budou vystavovány dle skutečného splnění fakturované části
díla.)

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dále dohodly na změně čl. X. odst. 6. smlouvy, který se mění a nově zní:

6. Zhotovitel je povinen zvát objednatele (tj. zejména vedoucí investičního úseku oblasti) a další relevantní
subjekty na výrobní výbory.  Vstupní výrobní výbor bude svolán nejpozději do 10 dnů od uzavření této
smlouvy a bude se konat v sídle ředitelství objednatele. Další výrobní výbory budou svolávány minimálně
3x v průběhu zpracování, nedohodnou-li se strany jinak. Samostatný výrobní výbor bude svolán k posouzení
návrhu soupisu prací  a zapracování výsledků inženýrské činnosti.  Závěrečný výrobní výbor bude svolán
před odevzdáním  konceptu  PD.  Termín  výrobního  výboru  určí  vedoucí  investičního  úseku  oblasti  Jih
s přihlédnutím k návrhu zhotovitele. Z výrobních výborů budou vyhotoveny zápisy. Veškeré zápisy si strany
předají  po  jejich  vyhotovení;  kopie  všech  zápisů  budou  zároveň  objednateli  předány  spolu  s výsledky
inženýrské  činnosti.  Zhotovitel  je  v odůvodněných  případech  povinen  předložit  či  odevzdat  i  předmět
smlouvy  v rozpracovanosti;  za  odůvodněné  případy  se  zejména  považuje  prokázání  provedení  marných
prací, nutnost vyhotovení dalšího průzkumu či studie apod.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dále dohodly na změně čl.  XI. odst. 1., odst. 3. a odst. 4. smlouvy,
které se mění a nově zní:

1. Oprávněnými  osobami  objednatele  jsou:  statutární  zástupce,  vedoucí  investičního  oddělení  a  investiční
náměstek a vedoucí investičního úseku oblasti.

3. Vedoucí  investičního  oddělení   a  investiční  náměstek

i. je vyhrazeno stanovit za objednatele, zda vznikla potřeba dodatečných prací, změn, či nových prací;
ii. je oprávněn provádět kontrolu plnění;

iii. je oprávněn udílet písemné pokyny;
iv. je  oprávněn převzít  od  zhotovitele  veškerá  plnění  dle  této  smlouvy,  konečný IZ a  konečnou  DSP,

průzkumy a studie, PDPS, SP, IČ;
v. je oprávněn účastnit se výrobních výborů;

Strana 5 (celkem 7)



II/425 Starovičky – Rakvice - Břeclav  – IZ aktualizace, DSP, IČ, PDPS, SP

vi. je oprávněn vyhradit si další práva a povinnosti dle této smlouvy s výjimkou práva uzavírat dodatky
k této smlouvě.

4. Vedoucí investičního úseku oblasti Jih

i. je oprávněna provádět kontrolu plnění;
ii. je oprávněna udílet písemné pokyny;

iii. je oprávněna převzít od zhotovitele koncept IZ, DSP, průzkumy a studie, koncept PDPS a SP;
iv. je oprávněna účastnit se výrobních výborů;
v. je oprávněna činit kontrolu úplnosti konečné dokumentace;

vi. je oprávněna činit písemnou výzvu dle č. VI. odst. 1. této smlouvy.

III.
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 3, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu
a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 3 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 3 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v  platném znění. Smluvní
strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 3 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí dodatku č. 3 je Příloha č. 1 - Kalkulace víceprací na DÚR+DSP, IČ pro společné řízení a PDPS
pro SO 202 a jím vyvolané úpravy navazujícího úseku silnice.

V Ostravě dne …7.5.2019……….. V Brně, dne …10.5.2019…………………

Ing. Zdeněk Komůrka

ředitel

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.,
jakožto vedoucí společnosti „Starovičky-Rakvice-

Břeclav“, oprávněná osoba k podpisu

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

Strana 6 (celkem 7)



II/425 Starovičky – Rakvice - Břeclav  – IZ aktualizace, DSP, IČ, PDPS, SP

Příloha č. 1

KALKULACE CENY
__________________________________________________________________________________________

Položka Cena v Kč bez DPH

Průzkumy a studie

CENA  CELKEM  BEZ  DPH 4 589 350 Kč

* Celková cena za průzkumy a studie bude celá rozpočtena do výše uvedených položek.

V Ostravě, dne 7.5.2019

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.,
jakožto vedoucí společnosti „Starovičky-Rakvice-

Břeclav“, oprávněná osoba k podpisu

Strana 7 (celkem 7)


	Dodatek č. 3 ke Smlouvě o projektové přípravě
	Objednatel
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Zhotovitel 1
	Zhotovitel 2
	Příloha č. 1

